

Operacje partnerów KSWO do Planu operacyjnego KSWO na lata 2022-2023 - Województwo Podlaskie

L.p.	Priorytet PROW	Cel KSWO	Działanie KSWO	Nazwa/tytuł operacji	Cel operacji	Przedmiot operacji	Forma realizacji operacji	Wskaźniki monitorowania realizacji operacji			Grupa docelowa	Harmonogram / termin realizacji (w ujęciu kwartalnym)		Budżet brutto operacji (w zł)		Koszt kwalifikowalnej operacji (w zł)		Wnioskodawca
								Nazwa wskaźnika	Wartość	Jednostka miary		2022	2023	2022	2023	2022	2023	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m	n	o	p	q	r	s
1	6	1	3	Poznajemy dobre praktyki w województwie Małopolskim	Zwiększenie aktywności społeczności tatarskiej, a także wzrost wiedzy i zaangażowania 30 uczestników wyjazdu studyjnego poprzez poznanie dobrych praktyk, które pokażą możliwości różnych form pozyskania środków i współpracy partnerskiej.	Zapoznanie uczestników wyjazdu studyjnego z przedsiębiorczością i turystyką charakterystyczną dla odwiedzanego regionu. Nawiązanie sieci współpracy pomiędzy tatarską mniejszością narodową, a mniejszością etnograficzną (podhalańczykami), którzy są liderami w turystyce krajowej i jednocześnie bardzo dobrymi przedsiębiorcami	Wyjazd studyjny	Liczba wyjazdów studyjnych	1	szt.	Członkowie Muzulmańskiej Gminy Wyznaniowej w Bohonikach oraz lokalni liderzy, przedsiębiorcy w zakresie wytwarzania produktu lokalnego	II-IV		35 000,00		35 000,00		Muzulmańska Gmina Wyznaniowa Bohoniki
2	6	1	3	W poszukiwaniu inspiracji	Zwiększenie aktywności społecznej, wzrost wiedzy i zaangażowania 32 uczestników wyjazdu studyjnego oraz uczestników warsztatów poprzez poznanie dobrych praktyk, które zaktualizują i pokażą możliwości różnych form rozwoju lokalnego, aktywności i współpracy na terenach wiejskich, zachęca do podejmowania inicjatyw wpływających na tworzenie pozarolniczych źródeł dochodu, zainspirują do realizacji nowych inwestycji, nawiązywania współpracy partnerskiej dotyczącej rolnictwa i obszarów wiejskich. Wzrost wiedzy i zaprezentowanie możliwości podjęcia współpracy oraz nawiązanie w trakcie realizacji projektu kontakty umożliwią i zmotywują mieszkańców oraz podmioty działające na terenie gminy Dobrzyniewo Duże do tworzenia sieci współpracy partnerskiej dotyczącej rolnictwa i obszarów wiejskich.	Zaprezentowanie przykładów ciekawych projektów zrealizowanych ze środków PROW 2014-2020, pokazanie różnych form aktywności lokalnej oraz różnorodnych form przedsiębiorczości na terenach wiejskich.	Warsztaty	Liczba warsztatów	5	szt.	Członkowie organizacji pozarządowych, kół gospodyń wiejskich, przedsiębiorcy lub ich przedstawiciele, rolnicy, właściciele gospodarstw (w tym agroturystycznych), pracownicy gminy lub jednostek JST, radni, mieszkańcy gminy Dobrzyniewo Duże jak również przedstawiciele UMWP, przedstawiciele LGD Puszcza Knyszyńska	II-IV		65 000,00	65 000,00		Gmina Dobrzyniewo Duże	
								Liczba uczestników warsztatu	95	os.								
							Wyjazd studyjny	Liczba wyjazdów	1	szt.								
								Liczba uczestników wyjazdu studyjnego	32	os.								
3	6	5	4	Wymiana doświadczeń łączy regiony	Zapoznanie uczestników z przedsiębiorczością obszaru województwa świętokrzyskiego oraz zaobserwowanie dobrych praktyk w zakresie wykorzystania potencjału ekonomicznego, społecznego i środowiskowego na terenach wiejskich, jak również próba nawiązania sieci współpracy pomiędzy LGD z województwa podlaskiego a LGD województwa świętokrzyskiego poprzez organizację wyjazdu studyjnego.	Wymiana wiedzy, doświadczeń, dobrych praktyk, wspólne wypracowanie rozwiązań i nawiązanie współpracy pomiędzy LGD z województwa podlaskiego a LGD z województwa świętokrzyskiego.	Wyjazd studyjny	Liczba wyjazdów	1	szt.	Pracownicy biura LGD, członkowie LGD oraz mieszkańcy LGD Stowarzyszenia „Sąsiedzi”, jak też przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego.	II-IV		40 000,00		40 000,00		Stowarzyszenie "Sąsiedzi"
								Liczba uczestników wyjazdu studyjnego	min. 25	os.								
4	6	5	4	OSIĄGNIĘCIA, WYZWANIA, PERSPEKTYWY – FORUM PODLASKICH LGD	Wymiana doświadczeń, podniesienie wiedzy i kompetencji przedstawicieli Lokalnych Grup Działania z województwa podlaskiego w zakresie realizacji zadań związanych z efektywnym wdrażaniem lokalnych strategii rozwoju poprzez większe zaangażowanie w ich wdrażanie lokalnych społeczności oraz wspieranie tworzenia sieci współpracy partnerskiej na obszarach wiejskich.	Podniesienie wiedzy, kompetencji i kwalifikacji w zakresie wykonywanych przez LGD zadań związanych z wdrażaniem RLKS.	Konferencja	Liczba konferencji	1	szt.	Pracownicy biur oraz członkowie Lokalnych Grup Działania z województwa podlaskiego, jak też przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, MRIRW oraz ARIMR	II-IV		50 000,00		50 000,00		Lokalna Grupa Działania – Puszcza Knyszyńska
								Liczba uczestników konferencji	50	os.								
5	6	5	4	Wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie rozwoju turystyki – wyjazd studyjny w rejon Pomorza	Zapoznanie uczestników z przedsiębiorczością i turystyką obszaru wybrzeża Bałtyku oraz zaobserwowanie dobrych praktyk w zakresie wykorzystania lokalnych zasobów przyrodniczych i kulturowych dla poprawy jakości życia mieszkańców na terenach wiejskich, jak również próba rozbudowania sieci współpracy pomiędzy LGD z województwa podlaskiego a LGD z Pomorza poprzez organizację wyjazdu studyjnego.	Nawiązanie współpracy oraz wymiana doświadczeń w zakresie rozwoju przedsiębiorczości i turystyki na obszarach wiejskich.	Wyjazd studyjny	Liczba wyjazdów	1	szt.	Pracownicy biur LGD oraz członkowie Lokalnych Grup Działania z województwa podlaskiego, lokalni liderzy oraz przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego	II-IV		80 000,00		80 000,00		Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski
								Liczba uczestników wyjazdu studyjnego	min. 40	os.								
6	6	5	4	„Wymiana wiedzy i doświadczeń LGD województwa podlaskiego” – wyjazd studyjny	Zapoznanie uczestników z przedsiębiorczością i turystyką obszaru w południowej części kraju oraz zaobserwowanie dobrych praktyk w zakresie wykorzystania lokalnych zasobów przyrodniczych i kulturowych dla poprawy jakości życia mieszkańców na terenach wiejskich.	Nawiązanie współpracy pomiędzy LGD, jak również wymiana doświadczeń w zakresie rozwoju przedsiębiorczości i turystyki na obszarach wiejskich.	Wyjazd studyjny	Liczba wyjazdów	1	szt.	Grupa docelowa to pracownicy biur LGD, lokalni przedsiębiorcy oraz członkowie LGD z województwa podlaskiego, przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego	II-IV		80 000,00		80 000,00		Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Brama na Podlasie”
								Liczba uczestników wyjazdu studyjnego	min. 40	os.								
7	1	1	6	Rozpowszechnianie informacji o zasadach rolnictwa zrównoważonego ze szczególnym uwzględnieniem właściwego doboru odmian roślin uprawnych i innowacyjnych technik w rolnictwie	Podniesienie świadomości zakładanej grupy docelowej w zakresie właściwej uprawy gleby, dbałości o jej strukturę, potrzebie sporządzania planów nawozowych, właściwego doboru odmian roślin i korzystania z kwalifikowalnego materiału siewnego a także zachęcenie do stosowania w rolnictwie maszyn służących ochronie środowiska.	Upowszechnienie wiedzy o ochronie klimatu, środowiska i biogospodarce.	Warsztaty	Liczba warsztatów	1	szt.	Uczniowie szkół średnich rolniczych, studenci, rolnicy, instytucje i firmy prywatne związane z sektorem rolno-spożywczym z województwa podlaskiego	II-IV		46 308,82	46 308,82		Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin Uprawnych Stacja Doświadczalna Oceny Odmian w Krzyżewie	
								Liczba uczestników warsztatu	200	os.								
							Konkurs	Liczba konkursów	1	szt.								
								Liczba uczestników konkursu	200	os.								
8	4	1	6	PSZCZOŁA BLIŻEJ NAS	Popularyzacja wśród uczniów wiedzy na temat życia pszczoł i ich znaczenia w środowisku naturalnym oraz zagrożenie uwagi na zagrożenia wynikające z ciągle malejącej liczby pasiek i postępującej degradacji środowiska.	Pogłębienie wiedzy na temat roli pszczoły miodnej w środowisku naturalnym oraz uwrażliwienie młodzieży i dorosłych na konieczność stosowania zachowań proekologicznych dla dobra środowiska naturalnego.	Konkurs	Liczba konkursów	1	szt.	Młodzież klas VII-VIII szkoły podstawowej oraz młodzież klas I-III szkół ponadpodstawowych oraz szkół rolniczych działających na terenie gmin wiejskich i miejsko-wiejskich województwa podlaskiego	II-IV		6 000,00		6 000,00		Podlaska Izba Rolnicza
								Liczba uczestników konkursu	30	os.								
9	1	1	6	Dzień Młodego Pszczelarza w Zespole Szkół Rolniczych im. Stefanii Karpowicz w Krzyżewie	Propagowanie idei pszczelarstwa oraz wymiana i upowszechnianie wiedzy zakładanej grupy docelowej w zakresie prawidłowego gospodarowania środkami ochrony roślin, zakładania i prowadzenia pasieki.	Upowszechnianie wiedzy pszczelarskiej wśród młodzieży szkolnej jak również rolników.	Warsztaty	Liczba warsztatów	1	szt.	Uczniowie szkół podstawowych, uczniowie szkół ponadpodstawowych, pszczelarze, rolnicy, kofa gospodyń wiejskich	II-IV		26 596,74	26 596,74		Zespół Szkół Rolniczych im. Stefanii Karpowicz w Krzyżewie	
								Liczba uczestników warsztatu	200	os.								
							konkurs	Liczba konkursów	2	szt.								
								Liczba uczestników konkursu	35	os.								
10	3	1	6	„Smaki Biebrzańskiego Daru Natury – naturalnie i zdrowo”	Przeszkolenie i podniesienie wiedzy grupy docelowej, którą stanowią będą członkowie Kół Gospodyń Wiejskich z obszarów wiejskich, lokalni młodzi przedsiębiorcy, w zakresie krótkich łańcuchów dostaw, uświadomienie, że są naturalnym, autentycznym ogniwem krótkich łańcuchów sprzedaży żywności, rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich w obszarze małego przetwórstwa lokalnego, nabywanie umiejętności zdrowego, ekologicznego i ekonomicznego przygotowywania posiłków.	Przekazanie wiedzy na temat krótkich łańcuchów dostaw oraz różnych sposobów i techniki wyrobu dań wegetariańskich i wegańskich, dań domowego przetwórstwa.	Warsztaty	Liczba warsztatów	1	szt.	Członkowie Kół Gospodyń Wiejskich, lokalni przedsiębiorcy.	II-IV		31 000,00		31 000,00		Lokalna Grupa Działania Biebrzański Dar Natury
								Liczba uczestników warsztatu	25	os.								
11	6	1	6	EduAgro - edukacja lokalna na Podlasiu Nadbużańskim	Wspieranie rozwoju gospodarczego na obszarach wiejskich poprzez podniesienie wiedzy i nabywanie nowych umiejętności przez uczestników wyjazdu w obszarze edukacji lokalnej podczas wizyty studyjnej i warsztatów przygotowujących do tworzenia oferty edukacji lokalnej na bazie zasobów Podlasia Nadbużańskiego.	Wymiana wiedzy i doświadczeń w kierunku rozwoju działalności pozarolniczej z uwzględnieniem potencjału Podlasia Nadbużańskiego.	Warsztaty	Liczba warsztatów	1	szt.	Podmioty z ofertą edukacji lokalnej: producenci lokalni, pracownicy/właściciele atrakcji turystycznych, ośrodków kultury, właściciele obiektów pensjonatów / obiektów noclegowych, przedstawiciele organizacji pozarządowych, rolnicy, którzy mają potencjał do rozwoju oferty edukacyjnej	II-IV		30 314,75	30 314,75		Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania - Tygryl Doliny Bugu"	
								Liczba uczestników warsztatu	15	os.								
							Wyjazd studyjny	Liczba wyjazdów studyjnych	1	szt.								
								Liczba uczestników wyjazdów studyjnych	15	os.								
Informacja i publikacja w internecie	Liczba informacji i publikacji w internecie	1	szt.															
	Liczba odwiedzin strony internetowej	1000	os.															
12	4	1	6	Produkuj tak abyś sam chciał to zjeść – praktyczne aspekty produkcji ekologicznej i jej wpływu na ochronę środowiska	Wymiana i upowszechnienie wiedzy i doświadczeń uczestników konferencji o produkcie ekologicznym, który jest wynikiem rolnictwa ekologicznego, zrównoważonego pod względem ekologicznym, ekonomicznym i społecznym bazującym na procesach zachodzących w przyrodzie, z zachowaniem naturalnych cech środowiska, w którym powstał.	Przekazanie wiedzy z zakresu upraw ekologicznych oraz produkcji żywności ekologicznej.	Konferencja	Liczba konferencji	4	szt.	Młodzież ze szkół rolniczych, studenci, rolnicy, doradcy, przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich oraz Izby Rolniczych	II-IV		93 500,00		93 500,00		Wyższa Szkoła Agrobiznesu w Łomży
								Liczba uczestników konferencji	400	os.								

13	6	1	6	Spotkania z dziedzictwem kulturowym wsi	Transmisja wiedzy na temat dziedzictwa kulturowego wsi związanej ze zwyczajami zniwnymi, zastosowaniem ziół w medycynie ludowej i w kuchni regionalnej opartej na lokalnych produktach oraz prezentacją wyrobów twórców ludowych reprezentujących tzw. „ginące zawody” poprzez organizację warsztatów i spotkań, zapewniających kontakt odbiorców zarówno z materialnymi i niematerialnymi tradycjami Podlasia, jak i z lokalnymi przedsiębiorcami i rękodzielnikami; odbudowa sieci powiązań między miejscowymi producentami, przetwórcami, twórcami ludowymi i osobami trudniącymi się tzw. „ginącymi zawodami” a odbiorcami ich produktów i wyrobów.	Stworzenie warunków do wymiany wiedzy i doświadczeń między lokalnymi przedsiębiorcami, rękodzielnikami i mieszkańcami woj. podlaskiego.	Warsztaty	Liczba warsztatów	9	szt.	Mieszkańcy obszarów wiejskich z województwa podlaskiego, lokalni producenci i przetwórcy	II-IV	20 683,33	20 683,33	Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej
14	6	1	6	Siemiatycki dzień Pasibrzucha	Podniesienie wiedzy 480 mieszkańców obszarów wiejskich w zakresie posiadanego regionalnego potencjału, sposobu jego wykorzystania oraz sposobu niwelowania problemu marnowania żywności.	Rozwój obszarów wiejskich poprzez promocję regionalnych produktów i życia na wsi, a także zainspirowanie mieszkańców obszarów wiejskich do wspólnej, międzypokoleniowej działalności.	Warsztaty	Liczba warsztatów	1	szt.	Mieszkańcy Powiatu Siemiatyckiego	II-IV	113 000,00	113 000,00	Miasto Siemiatycze
15	6	1	6	Pogranicze z pasją- warsztaty	Pokazanie i przybliżenie tradycji oraz dziedzictwa kulturowego terenu Podlasia.	Ułatwienie wymiany wiedzy między uczestnikami warsztatów a także promowanie integracji i współpracy.	Warsztaty	Liczba warsztatów	5	szt.	Mieszkańcy obszarów wiejskich - Gminy Hajnówka, osoby zainteresowane kultywowaniem tradycji i dziedzictwa kulturowego wsi	II-IV	11 172,80	11 172,80	Gminne Centrum Kultury w Dubinach
16	6	1	6	Smaki regionu- III edycja	Pokazanie grupie docelowej skąd pochodzi oraz jak powstają zdrowe regionalne produkty jadalne.	Promowanie integracji i współpracy między mieszkańcami obszarów wiejskich. Podnoszenie świadomości na temat zdrowej, tradycyjnej żywności, kultywowanie tradycji rodzinnych i regionu.	Warsztaty	Liczba warsztatów	7	szt.	Mieszkańcy obszarów wiejskich - Gminy Czeremcha w tym Koła Gospodyń Wiejskich	II-IV	22 300,00	22 300,00	Gminny Ośrodek Kultury w Czeremesze
							Liczba uczestników warsztatu	90	os.						
							Konkurs	Liczba konkursów	1	szt.					
								Liczba uczestników konkursu	15	os.					
17	6	1	6	Podlasie-Camp - projekt wsparcia i rozwoju infrastruktury kempingowej pod turystykę kamperową w oparciu o dobre praktyki ogólnopolskie	Przeszkolenie mieszkańców Podlasia Nadbużańskiego w zakresie rozwoju turystyki kamperowej na terenach wiejskich z wykorzystaniem potencjału przyrodniczego, kulturowego, turystycznego Podlasia Nadbużańskiego na podstawie wymiany doświadczeń i trendów ogólnopolskich oraz rozpowszechnienie dobrych praktyk w zakresie rozwoju infrastruktury kempingowej dla rolników zainteresowanych poprawą sytuacji w łańcuchu dostaw (np. bezpośrednia sprzedaż produktów, organizowanie degustacji etc.).	Wymiana wiedzy i doświadczeń między uczestnikami wyjazdu, budowa sieci współpracy sektora publicznego, organizacji pozarządowych, lokalnych mieszkańców, przedsiębiorców.	Spotkanie	Liczba spotkań	1	szt.	Osoby z obszaru funkcjonowania SLGD Tygiel Doliny Bugu, czyli z terenów województwa podlaskiego i mazowieckiego, reprezentujące następujące grupy osób : przedstawiciele branży turystycznej, jst, ngo, rolnicy, właściciele przedsiębiorstw, osoby fizyczne prowadzące działalność, samorządowcy	II-IV	36 732,07	36 732,07	Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania - Tygiel Doliny Bugu"
							Liczba uczestników spotkań	25	os.						
							Wyjazd studyjny	Liczba wyjazdów studyjnych	1	szt.					
							Wyjazd studyjny	Liczba uczestników wyjazdu studyjnego	16	os.					
							Informacja i publikacja w internecie	Liczba informacji i publikacji w internecie	1	szt.					
								Liczba odwiedzin strony internetowej	200	os.					
18	3	1	6	Zdrowo, smacznie, ładnie – wspieranie aktywnych gospodyń w województwie podlaskim	Zdobycie i wymiana oraz upowszechnianie wiedzy w zakresie rolniczego handlu detalicznego na przykładzie rozwiązań realizowanych w wizytowanych miejscach, a jednocześnie zachęcenie rolników, w tym przedstawicieli KGW do sprzedaży swych produktów w ramach uproszczonych procedur, co wpłynie na ekonomiczne utrzymanie się, wzrost ich znaczenia w społeczności lokalnej, podniesienie przedsiębiorczości wśród rolniczek prowadzących małe gospodarstwa rolne.	Podniesienie wiedzy uczestników wyjazdu studyjnego w zakresie rolniczego handlu detalicznego. Ukazanie możliwości zwiększenia udziału we wdrażaniu inicjatyw przyczyniających się do rozwoju obszarów wiejskich.	Wyjazd studyjny	Liczba wyjazdów	1	szt.	Mieszkańcy województwa podlaskiego w tym przedstawicielei kół gospodyń wiejskich, rolnicy, delegaci Podlaskiej Izby Rolniczej, doradcy rolni	II-IV	32 100,86	32 100,86	Podlaska Izba Rolnicza
								Liczba uczestników wyjazdu studyjnego	45	os.					
19	1	1	6	Inwentaryzacja gospodarstw agroturystycznych na terenie województwa	Podniesienie poziomu wiedzy na temat funkcjonujących gospodarstw agroturystycznych w województwie podlaskim wśród kwaterodawców, pracowników instytucji związanych z obszarami wiejskimi oraz turystów poprzez inwentaryzację gospodarstw agroturystycznych oraz przygotowanie i udostępnienie w/w grupom naukowego opracowania analizującego stan i perspektywy rozwoju agroturystyki w województwie podlaskim.	Podniesienie wiedzy oraz efektywności funkcjonowania poszczególnych gospodarstw agroturystycznych, przekazanie informacji na temat prowadzonych badań naukowych i prac rozwojowych a także podniesienie efektywności funkcjonowania wszystkich podmiotów uczestniczących w rozwoju turystyki wiejskiej.	Analiza/Badanie	Liczba analiz	1	szt.	Grupa docelowa to zidentyfikowane gospodarstwa agroturystyczne z województwa podlaskiego, pracownicy instytucji związanych z turystyką wiejską, a także turyści	II-IV	46 000,00	46 000,00	Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna
								Liczba badań	1	szt.					
20	6	1	6	Proziaki i inne podkarpackie smaki	Podniesienie wiedzy i kompetencji oraz wymiana doświadczeń osób zaangażowanych w integrację społeczności lokalnej w aktywizację środowisk wiejskich, promowanie produktów lokalnych, a także wykorzystywanie w pełni zasobów gospodarstw wiejskich, naturalnych produktów. Dodatkowo przeszkolenie przedstawicieli z różnych sektorów w tym Lokalnych Grup Działania z województwa podlaskiego w zakresie komunikacji oraz animacji społeczności lokalnej.	Promowanie tworzenia sieci współpracy partnerskiej a także promowanie życia na wsi. Aktywizacja mieszkańców obszarów wiejskich. Budowanie kapitału społecznego.	Wyjazd studyjny	Liczba wyjazdów	1	szt.	Mieszkańcy województwa podlaskiego z różnych sektorów (społeczno-przedstawiciele NGO-sów, przedstawiciele sektora publicznego, mieszkańcy, osoby fizyczne oraz osoby prowadzące działalność gospodarczą), a także pracownicy biur oraz członkowie Lokalnych Grup Działania	II-IV	34 100,00	34 100,00	Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania – Kanaf Augustowski”
								Liczba uczestników wyjazdu studyjnego	30	os.					
21	3	1	6	Kuchnia z sercem	Pokazanie grupie docelowej jak powstają zdrowe regionalne produkty jadalne. Pokaz kulinarny połączony z warsztatami przedstawi potencjał kuchni regionalnej, dziedzictwa kulinarnego obszarów wiejskich, umożliwi zdobycie wiedzy na temat dziedzictwa kulinarnego województwa podlaskiego, wymianę doświadczeń oraz nawiązanie współpracy międzypokoleniowej między członkami Kół Gospodyń Wiejskich, mieszkańcami obszarów wiejskich województwa podlaskiego. Konkurs kulinarny zmotywuje lokalną społeczność do zgłębienia wiedzy na temat kuchni regionalnej, wzięcia udziału ze swoimi wyrobami kulinarnymi i podzielenia się przepisami, często przekazywanymi z pokolenia na pokolenie. Wydanie publikacji z przepisami kulinarnymi potraw biorących udział w konkursie zachęci i zmotywuje Koła Gospodyń Wiejskich do rozwijania swoich umiejętności, czerpania z tradycji i szukania inspiracji.	Upowszechnianie wiedzy na temat tradycyjnych i zdrowych potraw, promocja kuchni regionalnej, wymiana wiedzy i umiejętności na temat kuchni regionalnej.	Warsztaty	Liczba warsztatów	1	szt.	Mieszkańcy obszarów wiejskich (Koła Gospodyń Wiejskich, turyści)	II-IV	14 048,40	14 048,40	Powiat Białostocki
								Liczba uczestników warsztatu	min.60	os.					
							Publikacja	Liczba tytułów publikacji	1	szt.					
								Nakład	500	szt.					
							Konkurs	Liczba konkursów	1	szt.					
								Liczba uczestników konkursu	min.30	os.					
22	1	1	6	Ewaluacja zewnętrzna ex-post sześciu podlaskich lokalnych strategii rozwoju	Wymiana wiedzy / upowszechnianie rezultatów z identyfikacji i oceny efektów realizacji lokalnych strategii rozwoju 2014-2020 Lokalnych Grup Działania : Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi, Lokalna Grupa Działania - Puszcza Knyszyńska, Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Brama na Podlasie”, Stowarzyszenie LGD Szlak Tatarski, Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania – Tygiel Doliny Bugu”, Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Śsiedzi” zakończonych opracowaniem narzędzia wspierającego zarządzanie strategiczne lokalnych grup działania poprzez przeprowadzenie ewaluacji zewnętrznej.	Wymiana wiedzy pomiędzy różnymi środowiskami uczestniczącymi w rozwoju obszarów wiejskich, promowanie integracji i współpracy między nimi, jak również upowszechnianie wiedzy na temat inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich podejmowanych przez LGD. Ukazanie mocnych stron we wspieraniu rozwoju lokalnego przyczyni się do upowszechniania wiedzy i doświadczeń wśród pracowników i członków LGD. Tym samym badanie ewaluacyjne dostarczy interesariuszom polityki rozwoju obszarów wiejskich narzędzie wspierające zarządzanie strategiczne i prowadzenie polityki opartej na wiedzy, wykorzystującej doświadczenia z zakończonych interwencji.	Badanie	Liczba badań	6	szt.	Grupa docelowa operacji to sześć podlaskich lokalnych grup działania, których lokalne strategie rozwoju zostały wybrane do realizacji w perspektywie 2014-2020 tj.: Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi, Lokalna Grupa Działania - Puszcza Knyszyńska, Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Brama na Podlasie”, Stowarzyszenie LGD Szlak Tatarski, Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania – Tygiel Doliny Bugu”, Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Śsiedzi”. Jak również inne podmioty (np. samorządy, podmioty gospodarcze / NGO, LGD, podmioty doradztwa rolniczego, rolnicy)	II-IV	85 640,00	85 640,00	Stowarzyszenie N.A.R.E.W - Narwiańska Akcja Ekonomicznego Rozwoju Wsi

23	6	1	3	Walory przyrodnicze, kulturowe i turystyczne Warmii i Mazur – wymiana doświadczeń w ramach wyjazdu studyjnego	Zapoznanie uczestników z przedsiębiorczością i turystyką regionu Warmii i Mazur oraz zaobserwowanie dobrych praktyk w zakresie wykorzystania lokalnych zasobów przyrodniczych i kulturowych dla poprawy jakości życia mieszkańców na terenach wiejskich, jak również próba rozbudowania sieci współpracy pomiędzy partnerami z województwa podlaskiego, a partnerami z rejonu Warmii i Mazur poprzez organizację wyjazdu studyjnego.	Wzajemna wymiana doświadczeń i wiedzy w zakresie dobrych praktyk pomiędzy Stowarzyszeniem LGD, a przedsiębiorcami, liderami, mieszkańcami i LGD z rejonu województwa warmińsko-mazurskiego.	wyjazd studyjny	liczba wyjazdów	1	szt.	Pracownicy biura oraz członkowie Lokalnych Grup Działania z woj. podlaskiego, lokalni liderzy, przedsiębiorcy z branży turystycznej i gastronomicznej oraz przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego	II-IV	62 140,00	62 140,00	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski	
Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW w dniu marca 2023 r. oraz zatwierdzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.																
24	6	1	3	SZUKAMY INSPIRACJI: NABYWAMY WIEDZĘ – WYMIENIAMY DOŚWIADCZENIA	Zaprezentowanie uczestnikom wyjazdu studyjnego oraz uczestnikom warsztatów przykładów dobrych praktyk prezentujących różne formy możliwości rozwoju lokalnego oraz aktywności i współpracy na terenach wiejskich	Wymiana informacji pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w aktywizacji i rozwoju obszarów wiejskich, tj. przedstawicieli LGD, samorządu lokalnego, przedstawicieli UMPW, lokalnych stowarzyszeń, przedsiębiorców oraz mieszkańców Gminy Dobrzyńsko Duże. Rozpowszechnienie przykładów projektów zrealizowanych na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.	wyjazd studyjny	liczba wyjazdów	1	szt.	Członkowie organizacji pozarządowych, kół gospodyń wiejskich, przedsiębiorcy lub ich przedstawiciele, rolnicy, właściciele gospodarstw (w tym agroturystycznych), pracownicy gminy lub jednostek JST, radni, mieszkańcy gminy Dobrzyńsko Duże jak również przedstawiciele UMWP, przedstawiciele LGD Puszcza Knyszyńska.	II-IV	65 000,00	65 000,00	Gmina Dobrzyńsko Duże	
							warsztaty	liczba uczestników wyjazdu	32	os.						
								liczba warsztatów	5	szt.						
								liczba uczestników warsztatów	95	os.						
Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW w dniu marca 2023 r. oraz zatwierdzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.																
25	6	1	3	Wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie turystyki i gastronomii regionalnej – wyjazd studyjny w rejon Kaszub	Zaprezentowanie uczestnikom wyjazdu studyjnego przykładów projektów zrealizowanych ze środków PROW oraz umożliwienie wymiany wiedzy i doświadczeń.	Poznanie nowych form kreowania i rozwoju lokalnego produktu turystycznego, identyfikacji potencjału i trendów turystyki oraz sposobów identyfikacji walorów i atrakcji możliwych do włączenia w proces kreowania lokalnych produktów turystyki wiejskiej.	wyjazd studyjny	liczba wyjazdów	1	szt.	Reprezentanci Muzułmańskiej Gminy Wyznaniowej Bohoniki, lokalni liderzy i przedsiębiorcy z branży turystycznej i gastronomicznej	II-IV	67 860,00	67 860,00	Muzułmańska Gmina Wyznaniowa Bohoniki	
Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW w dniu marca 2023 r. oraz zatwierdzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.																
26	6	5	4	FORUM PODLASKICH LGD – PODSUMOWANIE PERSPEKTYWY 2014-2020 ORAZ REKOMENDACJE NA NOWY OKRES PROGRAMOWANIA	Wymiana doświadczeń, podniesienie wiedzy i kompetencji przedstawicieli Lokalnych Grup Działania z województwa podlaskiego w zakresie realizacji zadań związanych z efektywnym wdrażaniem lokalnych strategii rozwoju poprzez większe zaangażowanie w ich wdrażanie lokalnych społeczności oraz wspieranie tworzenia sieci współpracy partnerskiej na obszarach wiejskich	Wymiana wiedzy pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w rozwoju obszarów wiejskich, zwiększenie intensywności współpracy i integracji, wymiana doświadczeń w zakresie innowacyjnych rozwiązań wdrażanych na obszarach wiejskich, poznanie dobrych praktyk wypracowanych przez partnerów oraz aktywizacji mieszkańców na rzecz rozwoju lokalnego.	konferencja	liczba konferencji	1	szt.	Pracownicy biur oraz członkowie Lokalnych Grup Działania z województwa podlaskiego, jak też przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, MRIRW oraz ARIMR.	II-IV	50 000,00	50 000,00	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Kraina Mlekiem Płynąca”	
Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW w dniu marca 2023 r. oraz zatwierdzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.																
27	6	5	4	Odkrywamy Małopolskę – wyjazd studyjny podlaskich LGD	Zapoznanie uczestników wyjazdu studyjnego z dobrymi praktykami regionu Małopolski z zakresu przedsiębiorczości, turystyki i promocji produktów lokalnych w oparciu o walory przyrodnicze, kulturowe oraz tworzenie sieci współpracy służącej rozwojowi obszarów wiejskich	Wymiana i upowszechnianie wiedzy oraz doświadczeń w zakresie rozwoju lokalnego, umożliwiając podmiotom aktywnie zaangażowanym w rozwój obszarów wiejskich optymalne wykorzystanie lokalnych możliwości i zasobów.	wyjazd studyjny	liczba wyjazdów studyjnych	1	szt.	Przedstawiciele, tj. pracownicy oraz członkowie lokalnych grup działania z województwa podlaskiego wdrażających środki finansowe w perspektywie 2014-2020 oraz przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego jako eksperci w zakresie tworzenia sieci współpracy i rozwoju obszarów wiejskich	II-IV	100 000,00	100 000,00	Lokalna Grupa Działania – Puszcza Knyszyńska	
Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW w dniu marca 2023 r. oraz zatwierdzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.																
28	1	1	6	Dobór właściwych odmian roślin i zastosowanie odpowiednich maszyn gwarancją adaptacji rolnictwa do zmian klimatycznych	Podniesienie świadomości zakładanej grupy docelowej w zakresie stosowania zaleczanych odmian roślin, zastosowania innowacyjnych maszyn i urządzeń służących ochronie środowiska i klimatu, potrzebie sporządzania planów nawozowych o wzbogaconym składzie o mikroelementy	Rozpowszechnienie rezultatów działań wśród rolników tj. prezentacja kolekcji odmian roślin ze szczególnym uwzględnieniem odmian z LOZ. Wiedza przekazana na warsztatach posłuży do lepszego komunikowania się z rolnikami. Podniesienie świadomości z zakresu praktyk służących ochronie klimatu ułatwi dalszą wymianę wiedzy i przyczyni się w efekcie do dobrego rozwoju obszarów wiejskich	warsztaty	liczba warsztatów	1	szt.	Uczniowie szkół średnich rolniczych, studenci, rolnicy, instytucje i firmy prywatne również związane z sektorem rolno – spożywczym z województwa podlaskiego	II-IV	40 458,50	40 458,50	Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin Uprawnych Stacja Doświadczalna Oceny Odmian w Krzywiewie	
							konkurs	liczba uczestników warsztatów	150	os.						
								liczba konkursów	1	szt.						
								Liczba uczestników konkursu	150	os.						
Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW w dniu marca 2023 r. oraz zatwierdzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.																
29	6	1	6	Pogranicze z pasją-warsztaty – II edycja	Przeszkolenie uczestników warsztatów z zakresu wytwarzania rękodziela ludowego nawiązującego do tradycji i dziedzictwa kulturowego powiatu hajnowskiego	Warsztaty mają służyć promowaniu integracji i współpracy między poszczególnymi grupami oraz nabyciem nowych kompetencji z zakresu wytwarzania rękodziela ludowego, promocji tradycji oraz dziedzictwa kulturowego.	warsztaty	liczba warsztatów	4	szt.	Mieszkańcy obszarów wiejskich reprezentujące różne sektory z Gminy Hajnówka	II-IV	13 323,79	13 323,79	Gminne Centrum Kultury w Dubinach	
Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW w dniu marca 2023 r. oraz zatwierdzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.																
30	6	1	6	Kaszubskie inspiracje	Umożliwienie podniesienia wiedzy i kompetencji oraz wymiany doświadczeń osób zaangażowanych w integrację społeczności lokalnej w aktywizację środowisk wiejskich, promowanie produktów lokalnych, a także wykorzystywanie w pełni zasobów gospodarstw wiejskich, naturalnych produktów, a także poznanie nowych aspektów związanych z procesem animowania lokalnej społeczności oraz promocji tworzenia sieci współpracy partnerskiej	Podniesienie wiedzy i kompetencji uczestników wizyty studyjnej w zakresie rozwoju obszarów wiejskich oraz wymiana i rozpowszechnianie rezultatów działań na rzecz tego rozwoju.	wyjazd studyjny	liczba wyjazdów studyjnych	1	szt.	Mieszkańcy województwa podlaskiego z różnych sektorów (społeczno-przedstawiciele NGO-sów, przedstawiciele sektora publicznego, mieszkańcy, osoby fizyczne oraz osoby prowadzące działalność gospodarczą), a także pracownicy biur oraz członkowie Lokalnych Grup Działania.	II-IV	62 500,00	62 500,00	Gminny Ośrodek Kultury w Nowince	
								liczba uczestników wyjazdu	40	os.						
Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW w dniu marca 2023 r. oraz zatwierdzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.																

31	6	1	6	Bliskość z naturą - szansą rozwoju lokalnego wsi	Pokazanie grupie docelowej w jaki sposób produkować naturalne kosmetyki oraz środki czystości na bazie lokalnych zasobów naturalnych, poznanie aspektów prawnych produkcji kosmetyków w Polsce, wymiana doświadczeń, a także nawiązanie współpracy członków organizacji pozarządowych, w tym KGW, młodzieży i społeczności lokalnej zamieszkującej obszary wiejskie z województwa podlaskiego. Wydanie folderu z przepisami na naturalne kosmetyki i środki czystości zmotywuje uczestników projektu do rozwijania nabytych umiejętności i szukania inspiracji	Zdobycie wiedzy w zakresie produkcji naturalnych kosmetyków i środków czystości podczas warsztatów, poznanie aspektów prawnych legalnej produkcji kosmetyków w Polsce w trakcie konferencji, wymiana doświadczeń, nawiązanie współpracy.	warsztaty	liczba warsztatów	5	szt.	Członkowie organizacji pozarządowych, w tym Kół Gospodyń Wiejskich, młodzież i społeczność zamieszkująca obszary wiejskie	II-IV	27 235,40	27 235,40	Powiat Białostocki	
							liczba uczestników warsztatów	50	os.							
							liczba konferencji	1	szt.							
							liczba uczestników konferencji	50	os.							
Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW w dniu marca 2023 r. oraz zatwierdzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.																
32	6	1	6	Wielokulturowa kuchnia Podlasia – warsztaty kulinarne	Zapoznanie uczestników warsztatów z wielokulturowymi tradycjami kulinarnymi województwa podlaskiego oraz umożliwienie zdobycia nowych kompetencji w zakresie umiejętności kulinarnych.	Podniesienie poziomu wiedzy oraz umiejętności kulinarnych uczestników warsztatów w zakresie wytwarzania tradycyjnych potraw związanych z wielokulturową tradycją kulinarną Podlasia.	warsztaty	liczba warsztatów	1	szt.	Członkowie Kół Gospodyń Wiejskich z obszaru Gminy Kołaki Kościelne	II-IV	23 098,00	23 098,00	Gmina Kołaki Kościelne	
							liczba uczestników warsztatów	30	os.							
Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW w dniu marca 2023 r. oraz zatwierdzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.																
33	1	1	6	Rozwój bazy wiedzy sołtysów i mieszkańców wsi województwa podlaskiego w zakresie zastosowania innowacyjnych rozwiązań w produkcji rolniczej	Zorganizowanie i przeprowadzenie konferencji pn. „Rozwój bazy wiedzy sołtysów i mieszkańców wsi województwa podlaskiego w zakresie zastosowania innowacyjnych rozwiązań w produkcji rolniczej” w celu umożliwienia podniesienia wiedzy i wymiany doświadczeń w grupie docelowej 50 osób, którą stanowią sołtysi, mieszkańcy terenów wiejskich, lokalni producenci, młodzi przedsiębiorcy oraz osoby prowadzące działalność rolniczą i pozarolniczą z województwa podlaskiego.	Podniesienie wiedzy i kompetencji uczestników konferencji, wymiana wiedzy i doświadczeń z zakresu wdrażania innowacyjnych rozwiązań w rolnictwie, jak również z zakresu rozwoju obszarów wiejskich, promowanie tworzenia sieci współpracy partnerskiej.	konferencja	liczba konferencji	1	szt.	Sołtysi, mieszkańcy terenów wiejskich, lokalni producenci, młodzi przedsiębiorcy i osoby prowadzące działalność rolniczą i pozarolniczą z województwa podlaskiego	II-IV	30 000,00	30 000,00	Stowarzyszenie Sołtysów Województwa Podlaskiego	
							liczba uczestników konferencji	50	os.							
Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW w dniu marca 2023 r. oraz zatwierdzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.																
34	4	1	6	Pszczoła bliżej nas- III edycja konkursu	Popularyzacja wśród uczniów wiedzy na temat życia pszczoł i ich znaczenia w środowisku naturalnym oraz produktów pszczelich, jak również zwrócenie uwagi na zagrożenia wynikające z postępującej degradacji środowiska, a także uwrażliwienie młodzieży i dorosłych na konieczność stosowania zachowań proekologicznych dla dobra środowiska naturalnego.	Pogłębienie wiedzy na temat roli pszczoły miodnej w środowisku naturalnym oraz uwrażliwienie młodzieży i dorosłych na konieczność stosowania zachowań proekologicznych dla dobra środowiska naturalnego.	konkurs	liczba konkursów	1	szt.	Młodzież szkół podstawowych i młodzież szkół ponadpodstawowych oraz szkół rolniczych działających na terenie gmin wiejskich i miejsko-wiejskich województwa podlaskiego	II-IV	7 950,00	7 950,00	Podlaska Izba Rolnicza	
							liczba uczestników konkursu	30	os.							
Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW w dniu marca 2023 r. oraz zatwierdzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.																
35	3	1	6	Smaki Biebrzańskiego Daru Natury – naturalnie i zdrowo – II edycja	Przeszkolenie i podniesienie wiedzy członków Kół Gospodyń Wiejskich z obszarów wiejskich, lokalnych przedsiębiorców w zakresie krótkich łańcuchów dostaw, uświadomienie że są naturalnym, autentycznym ogniwem krótkich łańcuchów sprzedaży żywności, rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich w obszarze małego przetwórstwa lokalnego, nabycie umiejętności zdrowego, ekologicznego i ekonomicznego przygotowywania posiłków, uświadomienie skąd pochodzą oraz jak powstają zdrowe produkty lokalne	Podniesienie wiedzy i kompetencji uczestników warsztatów w zakresie wytwarzania w naturalny i tradycyjny sposób żywności we własnym zakresie oraz krótkich łańcuchów dostaw	warsztaty	liczba warsztatów	1	szt.	Członkowie Kół Gospodyń wiejskich, lokalni przedsiębiorcy	II-IV	38 000,00	38 000,00	LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA BIEBRZAŃSKI DAR NATURY	
							liczba uczestników warsztatów	25	os.							
Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW w dniu marca 2023 r. oraz zatwierdzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.																
36	3	1	6	Rolnicy Handel Detaliczny szansą rozwoju dla podlaskich Kół Gospodyń Wiejskich	Zapoznanie uczestników wyjazdu studyjnego z przykładami rozwiązań stosowanych w rolniczym handlu detalicznym na przykładach wizytowanych obiektów w okolicach Sandomierza.	Podniesienie wiedzy i kompetencji uczestników wyjazdu studyjnego w zakresie wytwarzania w naturalny i tradycyjny sposób żywności i ich sprzedaży poprzez rolniczy handel detaliczny w ramach krótkich łańcuchów dostaw.	wyjazd studyjny	liczba wyjazdów	1	szt.	Przedstawiciele kół gospodyń wiejskich, rolnicy, delegaci Podlaskiej Izby Rolniczej, doradcy rolni, przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego	II-IV	42 262,75	42 262,75	Podlaska Izba Rolnicza	
							liczba uczestników wyjazdu	45	os.							
Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW w dniu marca 2023 r. oraz zatwierdzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.																
37	1	1	6	Dzień Młodego Pszczelarza w Zespole Szkół Rolniczych im. Stefani Karpowicz w Krzywiewie - 2023	Propagowanie idei pszczelarstwa oraz wymiana i upowszechnienie wiedzy zakładanej grupy docelowej w zakresie prawidłowego gospodarowania środkami ochrony roślin, zakładania i prowadzenia pasiek oraz promocji produktów pszczelarskich	Upowszechnianie wiedzy pszczelarskiej wśród młodzieży szkolnej, rolników.	warsztaty	liczba warsztatów	1	szt.	Uczniowie szkół podstawowych, uczniowie szkół ponadpodstawowych, pszczelarze, rolnicy	II-IV	38 126,87	38 126,87	Zespół Szkół Rolniczych im. Stefani Karpowicz w Krzywiewie	
							liczba uczestników warsztatów	200	os.							
							liczba konkursów	2	szt.							
							liczba uczestników konkursu	29	os.							
Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW w dniu marca 2023 r. oraz zatwierdzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.																
								liczba spotkań	1	szt.						

38	6	1	6	Kultywowanie tradycji ludowych i promocja przedsiębiorczości wiejskiej oraz zaczerpnięcie dobrych praktyk w zakresie produktu lokalnego jako szansy na rozwój obszarów wiejskich Powiatu Monieckiego	Umożliwienie wymiany wiedzy i doświadczeń nt. rozwoju obszarów wiejskich oraz budowanie trwałej współpracy pomiędzy mieszkańcami, a organizacjami gospodarczymi, rolniczymi, zaprezentowanie sposobów aktywizacji mieszkańców obszarów wiejskich oraz nawiązanie współpracy w zakresie rozwoju przedsiębiorczości i obszarów wiejskich	Spokreślenie, w jaki sposób sięgając do lokalnych wytwórców produktów tradycyjnych, twórców ludowych, firm z branży rolniczej oraz instytucji współpracujących z rolnictwem oraz wymiany doświadczeń i wiedzy. Efektem spotkania oraz wyjazdu studyjnego będzie pozyskanie wiedzy i doświadczeń w zakresie promocji produktu lokalnego, trwałej współpracy pomiędzy podmiotami poprzez zapoznanie dobrych praktyk, produkcji i usług rolniczych, dodatkowych źródeł dochodu i nawiązania sieci współpracy np. w grupach producenckich czy kołach gospodyń wiejskich.	wyjazd studyjny	liczba osób uczestniczących w spotkaniu	100	os.	Przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Powiatu Monieckiego, pracownicy Starostwa Powiatu Monieckiego, uczniowie ZSOiZ w Mońkach oraz mieszkańcy Powiatu Monieckiego	II-IV		21 060,00	21 060,00	Powiat Moniecki						
								liczba wyjazdów	1	szt.												
								liczba uczestników wyjazdu	14	os.												

Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW w dniu marca 2023 r. oraz zatwierdzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.

39	5	1	6	Bądź EKO – ekologiczne źródła energii	Zapoznanie uczestników wyjazdu studyjnego z przykładami rozwiązań stosowanych w temacie odnawialnych źródeł energii i ekologii na przykładach wizytowanych obiektów rejonu Pomorza oraz rozpowszechnienie zdobytej wiedzy podczas spotkania podsumowującego wyjazd	Podniesienie wiedzy i kompetencji uczestników wyjazdu studyjnego oraz uczestników spotkania podsumowującego w zakresie nawiązania współpracy i realizacji inicjatyw ukierunkowanych na odnawialne źródła energii oraz ekologiczne rozwiązania sprzyjające pozytywnemu wpływowi na klimat i środowisko obszarów wiejskich	wyjazd studyjny	liczba wyjazdów	1	szt.	Przedstawiciele urzędu gminy, radni, rolnicy, lokalni przedsiębiorcy, sołtysi, mieszkańcy gminy, przedstawiciele UMWP	II-IV		45 000,00	45 000,00	Gmina Kuźnica
								liczba uczestników wyjazdu	20	os.						

Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW w dniu mara 2023 r. oraz zatwierdzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.

40	6	1	6	Smaki tradycji	Pokazanie grupie docelowej skąd pochodzą oraz jak powstają zdrowe, lokalne potrawy. Zaprezentowanie tradycyjnych potraw oraz wybór najlepszych smaków regionu podczas konkursu kulinarnego.	Zwiększenie świadomości kulturowej i podniesienie poziomu wiedzy na temat tradycji i dziedzictwa kulturowego wsi wśród lokalnej społeczności. Warsztaty kulinarne pomogą w nabyciu umiejętności wytwarzania tradycyjnych potraw. Działania z zakresu rękodziela wpłyną na podniesienie jakości życia na wsi oraz pomogą w integracji społecznej lokalnej. Potrawy, które będą przedstawiane na konkursie kulinarnym będą rozpowszechniane na szerszą skalę, a nawet przygotowywane i sprzedawane na targach, jarmarkach czy też w gospodarstwach agroturystycznych.	warsztaty	liczba warsztatów	5	szt.	Koła Gospodyń Wiejskich i społeczność lokalna z obszarów wiejskich	II-IV		25 500,00	25 500,00	Gminny Ośrodek Kultury w Czeremsku						
								liczba uczestników warsztatów	60	os.												
							konkurs	liczba konkursów	1	szt.												
								liczba uczestników konkursu	20	os.												

Uzasadnienie wprowadzenia nowej operacji: Operacja została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Grupę Roboczą ds. KSOW w dniu marca 2023 r. oraz zatwierdzona przez Zarząd Województwa Podlaskiego.

Razem	Operacje partnerskie		
	Liczba	Kwota	
		2022	2023
	40	999 497,77	759 515,31